CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 18/13

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando serviços de patrolamento,

alargamento e revestimento com cascalho em estrada do Sítio Novo, no trecho entre Nelson

Ferrando até Silvestre Biticoski, e em toda a extensão da estrada principal da Limeira (desde a

entrada nos Perueiros, antes da ponte do Rio das Almas, até saída junto propriedade de Orlando

Stanislavski).

Justificativa

Os serviços ora indicados são extremamente necessários, pois as estradas acima

referenciadas estão em péssimas condições.

A má conservação está dificultando o transporte escolar e o escoamento de toda

produção. Os moradores, os produtores, enfim, os usuários, reivindicam as melhorias necessárias para

melhor condição de tráfego.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 29 de abril de 2013.

Cecília de Fátima Antunes